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● ● ● 

Öz  

Bu çalışma Türkiye adresli siyaset bilimi yayınları üzerine hazırlanmış ilk bibliyometrik çalışmadır. 

Çalışmada Web of Science’ın Social Science Citation Index ve Arts & Humanities Citation Index veri 
tabanlarında 1900-2016 yılları arası yayınlar ile Journal Citation Reports 2015 tarihli raporuna odaklanılarak 

Türkiye adresli siyaset bilimi yayınları incelenmiştir. Bu tarihlerde blunan toplam yayın sayısı 809 olup, bu 

sayı aynı tarihlerde ve aynı veri tabanlarındaki tüm siyaset bilimi yayınlarının %0,14’ünü oluşturmaktadır. 
Türkiye adresli 809 yayının %70’i makale ve %26’sı kitap incelemesi formatındadır. Yayınların sayısı son 

yıllarda hızlıca artmıştır, öyle ki Türkiye adresli siyaset bilimi yayınlarının yaklaşık %87’si 2000-2016 yılları 

arasında yapılmıştır. Bu yayınlar ağırlıkla Political Studies Review, South European Society and Politics ve 
Europe-Asia Studies dergilerinde yer almış ve yayınların yaklaşık %95’i İngilizce dilinde yapılmıştır. Her yayın 

ortalama yaklaşık 5 atıf almış ve de 33 yayını kaynak göstermiştir. Yayınlar sıklıkla Türkiye odaklı olup Avrupa 
Birliği ve Avrupa devletleriyle ilişkiler, siyasi partilerin siyasetteki etkisi, Türkiye’nin ekonomik ve sosyal 

durumunu, demokrasiyle sınavını incelemiştir. 

Anahtar Sözcükler: Siyaset bilimi, Türkiye, Bibliyometri, Web of science, SSCI ve A&HCI 

 

A Bibliometric Analysis of Political Science Publications with an Address 

in Turkey 

Abstract 

As the first bibliometric study on political science publications in which their authors with an address 
in Turkey, this study focused on Web of Science Social Science Citation Index and Arts & Humanities Citation 

Index between 1900 and 2016 and journals ranked in Journal Citation Reports-2015. Results showed that there 

were 809 publications, which constitutes 0.14% of all political science publications. 70% of publications were 
journal articles while 26% of them were book reviews. There was an increase in the number of publications 

that 87% of the political science publications with an address in Turkey were published between 2000 and 

2016. The top journals publishing them were Political Studies Review, South European Society and Politics 
and Europe-Asia Studies. 95% of them were in English. A publication received 5 citations and cited 33 

publications. Most focused on Turkey in relation to the EU, European countries, effects of parties on politics, 

Turkish economy, and social issues as well as democracy.  
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Türkiye Adresli Siyaset Bilimi Yayınlarının 
Bibliyometrik Analizi 

   

 

Giriş 

Yayınla ya da yok ol ve yayınla ve atıf al stratejisi bütün akademik dünyayı 

etkilemektedir. Türkiye akademisi de özellikle son yıllardaki değişim süreciyle 

birlikte bu stratejilerden etkilenmektedir. Öğretim Üyeliğine Yükseltilme ve 

Atanma Yönetmeliği ve üniversitelerin kendi yönetmeliklerine göre 

akademisyen adaylarından akademik yayın yapmış olmaları beklenebilmektedir 

(Öğretim Üyeliğine Yükseltilme ve Atanma Yönetmeliği, 1982). Son 

düzenlemelerle Üniversitelerarası Akademik Kurul (ÜAK) Doçentlik Sınavı 

Başvuru Şartlarında adayların akademik yayın yapmış olmalarını şart koşmuştur 

(ÜAK, 2017). YÖK Formatlı Akademik Özgeçmiş Ek-3 incelendiğinde ise 

akademik yayınlar bölümünün hemen ilk başlarda yer aldığı görülmektedir 

(YÖKa, 2017). TÜBİTAK Araştırma Destek Programları ve diğer kuruluşların 

destek programları incelendiğinde adayların akademik yayınlar yapmış olması 

ve atıf almış olmaları beklenmektedir (TÜBİTAK, 2017). Ayrıca, TÜBİTAK 

Türkiye Adresli Uluslararası Bilimsel Yayınları Teşvik Programı (ULAKBİM-

UBYT, 2017) ve çeşitli üniversiteler bazı yayınları maddi olarak da 

ödüllendirmektedirler (YÖKb, 2017). Ancak, alanlar akademik yayın 

beklentilerinde çeşitli farklılıklar gözlenmektedir. Bu araştırma bu farklılıklara 

katkıda bulunmak amacıyla Web of Science (WoS) Social Sciences Index (SSCI) 

ve Arts & Humanities Index (A&HCI) ile Journal Citations Reports (JCR)’dan 

yararlanarak Türkiye adresli siyaset bilimi yayınlarını derinlemesine 

incelemektedir.  

Akademik veri tabanlarındaki Türkiye adresli yayınlar üzerine hazırlanmış 

bibliyometrik çalışmalar varsa da, bu araştırma Türkiye adresli siyaset bilimi 

yayınları özelinde bibliyometrik değerlendirme sunan ilk çalışmadır. Daha önce 

yapılmış çalışmalardan biri, 1923-1999 yılları arasında Türkiye’de yayımlanan 

süreli yayınları, Millî Kütüphane’nin Cumhuriyet Dönemi Makaleler 

Bibliyografyası 1923-1999 üzerinden değerlendirmiştir (Tonta & Al, 2007). Bu 

çalışma, Türkiye’deki 4.418 dergide yayımlanan 566.627 makale hakkında bilgi 

vermektedir. Bulunan makalelerin 2.509 ayrı dergide yayımlandığı ve genellikle 

(%87) tek yazarlı olduğu bulunmuştur. Bunların üçte ikisi teknoloji ve sosyal 



                   Şebnem Cansun – Engin Arık    Türkiye Adresli Siyaset Bilimi Yayınlarının Bibliyometrik Analizi         

 

      855 

 

bilimler, beşte biri ise tıp konuludur. Siyaset bilimi alanı, eğitim ve Türkiye tarihi 

gibi alanlarla beraber yayımlanan makale sayılarının çok daha az olduğu 

gruptadır.  

Başka bir çalışma WoS ve Scopus veri tabanlarını içerik, konu başlıkları 

ve coğrafi dağılımları üzerinden karşılaştırmış, bu veri tabanlarında 2000-2009 

yılları arasındaki Türkiye adresli Sosyal Bilimler ile Sanat ve Beşeri Bilimler 

makalelerini incelemiştir (Karasözen vd., 2011). Çalışma, sosyal bilimler 

alanında SSCI’da 6.747, Scopus’da 7.958, sanat ve beşeri bilimler alanında ise 

A&HCI’da 1.010, Scopus’da 568 makale tespit etmiştir. Çalışmada makale 

sayısında sürekli bir artış olduğu bulunmuştur. WoS’daki en çok yayın eğitim 

bilimleri, psikiyatri, ekonomi, hemşirelik (sosyal bilimler) ve yönetim bilimleri; 

Scopus’da ise eğitim bilimleri, ekonomi, coğrafya, planlama ve kalkınma, 

yönetim bilimleri ve sosyal psikoloji konularında yapılmıştır. 

İki çalışma, Türkiye’nin 1997-2006 yılları arasında Thomson ISI’nin 

Temel Bilimsel Göstergeler veri tabanında bulunan Türkiye adresli makalelerin 

yayın ve atıf sayılarını incelemiştir (Karasözen vd., 2009; Karasözen ve Bayram, 

2007). Araştırma tarihlerinde Türkiye 146 ülke arasında, yayınlarda 23., atıflarda 

ise 30. sırada olup, tüm alanlarda %144 yayın artışı göstermiştir. Çalışmaya göre, 

Türkiye başta, klinik, tıp ve zirai bilimler olmak üzere, farmakoloji ve 

toksikoloji, mühendislik, botanik ve zooloji, çevre bilimleri ve ekoloji 

alanlarında yayınlar açısından uzmanlaşmış, diğer alanlarda uzmanlaşamamıştır. 

Başka bir çalışma SCI (1900-2005), SSCI (1956-2005) ve A&HCI (1975-

2005) üzerinden Türkiye adresli yayınları (i.e. makale, bildiri özeti, mektup, 

kitap tanıtımı, not, editöryal, inceleme ve düzeltme) bibliyometrik özelliklerini 

incelemiş ve Türkiye’nin yayın sayısında en çok artış görülen ülkelerden 

olduğunu ileri sürmüştür (Al, 2008). Bu çalışmaya göre tıp ve tıpla ilgili alanlar, 

fizik ve kimya Türkiye’de en sık yayın yapılan alanlardır. Atıf dizinlerindeki 

Türkiye kökenli dergiler ise düşük etki faktörü değerine sahiptir. 

Türkiye adresli siyaset bilimi yayınları üzerine daha önce yapılmış bir 

bibliyometrik çalışma olmasa da, siyaset bilimi yayınları bibliyometrisi üzerine 

az sayıda da olsa, uluslar arası yayın vardır. Bunları, siyaset bilimi bölümlerinde 

yapılan yayınlara (Chi, 2012; Chi, 2015), siyaset bilimi dergilerine (Pehl, 2012; 

Billordo, 2005; Boncourt, 2007; Boncourt, 2008) ve siyaset bilimi 

bölümlerindeki doktora tezlerine (Malik, 2016) odaklananlar olarak üç ana gruba 

bölerek değerlendirmek mümkündür. Siyaset bilimi bölümlerindeki yayınları 

inceleyen ve karşılaştıran çalışma Almanya’daki kurumlardan Mannheim 

Üniversitesi Siyaset Bilimi Bölümü ile Muenster Üniversitesi Siyaset Bilimi 

Enstitüsü’ne odaklanmıştır (Chi, 2012; Chi, 2015). Bu bölümlerdeki yayınlar 

çoğunlukla kitap, derleme kitap ve kitap bölümü formatlarındadır ve daha çok 

Almanca yayınlanmaktadır. Referanslarda sıklıkla kullanılan akademik dergiler 
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ise American Journal of Political Science ve American Political Science 

Review’dir.      

Siyaset bilimi dergilerini inceleyen bibliyometrik araştırmaların bir kısmı 

aynı ülkedeki dergileri diğer kısmıysa farklı ülkelerdeki dergileri 

karşılaştırmıştır. Aynı ülke dergilerini karşılaştıran bir çalışma Pehl’in (2012) 

Almanya’daki Politische Vierteljahresschrift (1960-2003) ile Zeitschrift für 

Politikwissenschaft’ı (1994-2003) değerlendirmesidir. Bu çalışmaya göre, 

Alman siyaset bilimi, karşılaştırma çalışmalarına, niceliksel ve sahaya dönük 

araştırma ile uluslararasılaşmaya son otuz yılda başlamıştır. Ayrıca her iki 

dergide de Siyasal Sistemler Analizi sıklıkla çalışılan alan olarak öne 

çıkmaktadır.  

Aynı ülke dergilerini karşılaştıran başka bir çalışma ise Billordo’nun 

(2005) Fransa’daki Revue Française de Science Politique (1970-2004) ile 

Politix’i (1988-2004) incelemesidir. Bu çalışmadaki bulgulara göre, ele alınan 

Fransız dergilerindeki yayınlar siyaset sosyolojisi ve niteliksel araştırma 

ağırlıklıdır ve Fransız siyaset bilimi uluslararasılaşmaya son yıllarda başlamıştır. 

Farklı ülke dergilerini karşılaştıran çalışmalar, Fransa’dan Revue 

Française de Science Politique ile İngiltere’den Political Studies’i incelemiştir. 

Bu inceleme serisine Avrupa dergisi, European Journal of Political Research de 

eklenmiştir (Boncourt, 2007, 2008). Bu çalışmalara göre, hem Fransa hem de 

İngiltere’de siyaset bilimi alanı kurumsal olarak merkezden uzaklaşmaktadır 

(İng. institutional decentralisation). Bununla beraber, İngiltere’deki bilim 

alanında Fransa’dakine göre süreç daha yoğun ve çabuk gitmekte, ele alınan 

dergilerin üçünde de siyaset sosyolojisi ve kurumlar konuları öne çıkmaktadır. 

Siyaset bilimi bölümlerindeki doktora tezlerini değerlendiren 

bibliyometrik bir çalışma, Malik (2016) tarafından Hindistan’da Vikram 

Universitesi Siyaset Bilimi Bölümü özelinde hazırlanmıştır. Bu çalışma, dört 

yıllık zaman diliminde (2009-2012) teslim edilen doktora tezlerini incelemiş, 

yazarların cinsiyetleri, tezlerin teslim tarihleri, referans sayıları, tezlerin bölüm 

sayıları, bibliyografik formları gibi noktalar çerçevesinde değerlendirme 

tabloları sunmuştur. 

Atıf indekslerindeki Türkiye adresli yayınlara dair, psikoloji (Arık, 2014), 

ekonomi-işletme (Tuncay vd., 2016) ve spor (Tekneci, 2013) gibi alanlarda 

bibliyometrik analizler yapılmışsa da, Türkiye adresli siyaset biliminde böyle bir 

çalışma yoktur. Türkiye’de siyaset bilimi üzerine yapılan akademik çalışmalar 

ise ağırlıkla ülkede bu bilim alanının gelişmesinden, üniversitelerde sunulan 

programlardan ve alanın içinde bulunduğu zorluklardan bahsetmektedir (örn., 

Turan, 2009; Bağce, 2010).  
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1. Yöntem 

Sosyal bilimler bibliyometrik çalışmalarına katkıda bulunmak amacıyla 

aşağıdaki iki araştırma sorusuyla bu çalışmaya başlanılmıştır: 

1) Türkiye adresli siyaset bilimi alanındaki yayınların yayın yılları, 

yayının kategorileri, araştırma alanları, yayınların yer aldığı dergiler, 

yayınların dilleri, yazarlar ve yazarların bağlı olduğu 

kurumlar/üniversiteler, yayınların aldığı atıflar ve gösterdiği kaynaklar 

gibi bibliyometrik özellikleri nelerdir?  

2) Siyaset bilimi alanındaki bu yayınların özetlerinde ve anahtar 

kelimelerinde belirtilen konuları nelerdir?  

Bu soruları cevaplamak amacıyla Nisan-Haziran 2017 arası A.B.D.’deki 

bir üniversitenin kaynakları kullanılarak Thomson Reuters’in SSCI, A&HCI ve 

JCR veri tabanlarına erişildi. Gelişmiş arama bölümü kullanılarak, konu olarak 

Turkey ‘Türkiye,’ Web of Science kategorisi olarak Political Science ‘Siyaset 

Bilimi,’ yıl aralığı olarak ise başlangıç 1900 ve son 2016 seçildi. Bulunan 

yayınların bütün kayıtları Excel dosyasına aktarılarak çözümlendi. JCR’da ise en 

son rapor olan 2015 yılı raporunda Political Science ‘Siyaset Bilimi’ alanındaki 

dergilere odaklanıldı. Yayınlardan elde edilen özetler ve anahtar kelimeler bir 

derlem dilbilim aracı olan AntConc (Anthony, 2014) ile çözümlendi. Ayrıca, 

sözcük bulutu ve söz ilişkileri analizler kullanılarak veriler görselleştirilerek 

çözümlendi.   

 

2. Bulgular 

2. 1. Genel Bulgular 

SSCI ve A&HCI’de 1900-2016 yıllarındaki yayınlar incelendiğinde 

siyaset bilimi alanında 587.813 yayın olduğu bulunmuştur. Bu yayınların 

244.293’ü (%41,55) kitap eleştirisi ve 235.686’ü (%40) makaledir. Diğer 

yayınlar ise editör yazısı, editöre mektup, kitap incelemesi, ve notlardır. Bu 

yayınların yazarları çeşitli ülkelerden olup, en çok yayın A.B.D.’li araştırmacılar 

(159.529, %27,13), ardından İngiltere (43.446, %7,39) ve  Kanada’lı (15.517, 

%2.63) araştırmacılar tarafından gerçekleştirilmiştir.   

JCR’ın 2015 tarihli raporu incelendiğinde siyaset bilimi alanında 163 

derginin etki faktörlerine göre sıralandığı görülmektedir. Bu dergilerin etki 

faktörleri 4.515 ile 0 arasında değişmekle birlikte 98 derginin (%60) etki faktörü 

1.000’in altındadır. En yüksek etki faktörüne 4.515 etki faktörü ile American 
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Journal of Political Science sahip olup bunu Political Analysis (3.491) ile Annual 

Review of Political Science (3.457) takip etmektedir.  

SSCI ve A&HCI’de 1900-2016 yıllarında siyaset bilimi alanında Türkiye 

adresli yayın sayısı ise 809 olarak bulunmuştur. Bu da 587.813 siyaset bilimi 

yayınının %0,14’üne denk gelmektedir. Aşağıdaki bölümlerde bu 809 yayının 

analizi verilmiştir.   

 

2.2. Yayın Yılları 

Bu araştırma 1900-2016 zaman dilimini kapsasa da Türkiye adresli siyaset 

bilimi yayınlarının yüzyılın ilk yarısında neredeyse var olmadığı görülmüştür. İlk 

yayının 1949 yılında olduğu ve 1950 sonrasında yayın sayısının hızla arttığı 

gözlemlenmiştir. Örneğin, yalnızca 2010-2016 döneminde 494 yayın tespit 

edilmiştir ki bu rakam 1980’lerde yapılan toplam yayın sayısının (23) yaklaşık 

22 katıdır. WoS 2005 sonrasında genişlemeye gittiği için yayın sayılarının 

çoğalması çok da şaşırtıcı değilse de bu genişleme yayın sayısındaki artışın tek 

ve belirleyici nedeni olarak görülmemelidir. Çünkü giriş kısmında belirtildiği 

gibi öğretim üyesi atanma ve yükseltme, doçentlik kriterleri, ULAKBİM-UBYT 

programı ve (bazı) üniversitelerin teşvik programları da Türkiye’deki 

akademisyenlerin SSCI ve A&HCI yayınlarında artışa neden olabilmektedir. 

 

Şekil 1: Yıllara göre yayın sayısı. 
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2.3. Yayın Tipleri 

Siyaset bilimi yayınları makaleler, kitap incelemeleri, bildiri tam metinleri 

ve özetleri, editöryaller, inceleme yazıları, notlar ve mektuplardan oluşmaktadır 

(Tablo 1). Yayınların yaklaşık ¾’ü (%69,59) makale, ¼’ü (%26,08)  kitap 

incelemesidir. Bunların dışında bildiri tam metni (%3,09), editöryal (%2,35) ve 

incelemeler bulunmaktadır (%1,36). WoS’ta siyaset bilimi alanındaki tüm 

yayınlara bakıldığında, genel kitap incelemesi sayısının makale sayısından fazla 

olduğu görülmekle birlikte, Türkiye adresli yayınlarda ise bunun tersi bir eğilim 

gözlemlenmekte, makale sayısının kitap incelemesi sayısından önde olduğu 

görülmektedir.  

 

Tablo 1: Yayın Formatları ve Yayın Sayıları. 

Yayın Tipi Yayın Sayısı Yüzde 

Makale 563 69,59 

Kitap İncelemesi 211 26,08 

Bildiri Tam Metni 25 3,09 

Editöryal 19 2,35 

İnceleme 11 1,36 

Mektup 3 0,37 

Not 1 0,12 

Bildiri Özeti 1 0,12 

 

2.4. Yayınların Web of Science Kategorileri 

Türkiye adresli siyaset bilimi yayınlarının WoS Kategorilerine göre 

dağılımı aşağıdaki tabloda verilmiştir (Tablo 2). Buna göre, en çok yayın yapılan 

kategoriler Siyaset Bilimi, Uluslararası İlişkiler, Ekonomi, Sosyal Konular ve 

Alan Çalışmalarıdır. Bu da WoS’taki tüm siyaset bilimi yayınlarındaki genel 

eğilim olan Disiplinlerarası Sosyal Bilimler, Uluslararası İlişkiler, Sosyal 

Konular ve Ekonomi kategorileriyle kabaca örtüşmektedir. Başlıca farklılık, 

Türkiye adresli siyaset bilimi yayınlarında disiplinlerarasılığın ön planda 

olmamasıdır. Ayrıca, Türkiye adresli yayınların Alan Çalışmaları, Sosyoloji, 

Etnik Çalışmalar gibi kategorilerde çıkması, ülkedeki akademisyenlerin bölgesel 

konulara, yani Alan Çalışmalarına odaklanan, South European Society and 
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Politics gibi dergilerde yayınlanmalarından kaynaklanmaktadır. Ayrıca, ülke-içi 

çatışmalara da neden olan Kürt meselesi gibi konuları incelediklerinde Etnik 

Çalışmalar yayınlarına odaklanan Nations and Nationalism gibi dergilere 

yönlenmelerinden kaynaklanmaktadır.  

 

Tablo 2: WoS Kategorileri ve Yayın Sayıları (n > 10). 

Web of Science Kategorisi Yayın sayısı 

Siyaset Bilimi 809 

Uluslararası İlişkiler 190 

Ekonomi 119 

Sosyal Konular 82 

Alan Çalışmaları 71 

Sosyoloji 45 

Kamu Yönetimi 29 

Tarih 26 

Etnik Çalışmalar 16 

Coğrafya 14 

İletişim 12 

 

2.5. Araştırma Alanları 

WoS’taki tüm siyaset bilimi yayınlarında, yayınlar en çok Sosyal 

Bilimlerde Diğer Konular, Uluslararası İlişkiler, Sosyal Konular, Kamu 

Yönetimi, İşletme-Ekonomi olarak araştırma alanlarına ayrılmış olmakla birlikte, 

Türkiye adresli yayınlardaysa Uluslararası İlişkiler, İşletme-Ekonomi, Sosyal 

Konular, Alan Çalışmaları ve Sosyoloji araştırma alanları öne çıkmıştır. Burada 

kaba bir örtüşme varsa da Türkiye adresli siyaset bilimi yayınları Alan 

Çalışmaları ve Sosyoloji araştırma alanlarına en sık yayın yapılan kategoriler 

grubunda göreli olarak daha fazla yer vermektedir (Tablo 3). Bu durum 

Türkiye’deki araştırmacıların Türkiye’nin özellikle AB üyeliği adaylığı 

çerçevesinde uluslararası ilişkilerin hemen ardından ülkedeki ekonomik, 

toplumsal ve siyasal yapıyı değerlendirebilecekleri kategorilere yöneldiklerini 

göstermektedir. Türkiye adresli SSCI ve A&HCI indeksli dergilerdeki yayınlarda 
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en sık yayın yapılan kategoriler arasında Kamu Yönetiminin görülmemesi, bu 

alandaki Türkiye adresli yayınların uluslararası indekslere az girebildiğini 

göstermektedir.  

 
Tablo 3. Araştırma Alanları ve Yayın Sayıları (n > 10). 

Araştırma Alanları Yayın Sayısı 

Uluslararası İlişkiler 190 

İşletme-Ekonomi 127 

Sosyal Konular 82 

Alan Çalışmaları 71 

Sosyoloji 45 

Kamu Yönetimi 33 

Tarih 26 

Etnik Çalışmalar 16 

Coğrafya 14 

İletişim 12 

Sosyal Bilimlerde Diğer Konular 11 

 

2.6. Yayınların Yer Aldığı Dergiler 

Türkiye adresli siyaset bilimi yayınları JCR başarı sıralamasında farklı 

yerlerde olan birçok dergide basılmıştır (Tablo 4). Bu yayınlar ağırlıkla Political 

Studies Review’de (80), ardındansa South European Society and Politics (65), 

Europe-Asia Studies (35), Mediterranean Politics (24), JCMS-Journal of 

Common Market Studies (24), Internationale Politik (19) ve Democratization’da 

(19) basılmıştır. Bunların arasında etki faktörü en yüksek olan dergi JCMS-

Journal of Common Market Studies (1,830) JCR 2015 sıralamasında 26. sırada, 

etki faktörü en düşük olan dergi Scottish Journal of Political Economy (0,224) 

JCR 2015 sıralamasında 143. sırada bulunmaktadır. Yayınların büyük kısmı 

(yaklaşık 1/10’u) JCR 2015 sıralamasında 163 dergi arasında 112. sırada bulunan 

Political Studies Review’dedir. Bu da Türkiye’deki akademisyenlerin en yüksek 

atıflı dergilerde yayınlarının olmadığını göstermektedir.  
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Dikkat çeken başka bir noktaysa, en sık yayın yapılan ilk dört dergi 

arasında bulunan South European Society and Politics, Europe-Asia Studies ve 

Mediterranean Politics’in Türkiye’nin içinde bulunduğu bölgedeki politik 

konular üzerine yayın yapan dergiler olmasıdır. Bu nedenle, araştırmacıların 

yayın konuları itibariyle bölgesel politika dergilerine ilgi göstermesinden, bu 

dergilerinse Türkiye adresli yayınlara daha açık olmasından bahsedilebilir. 

  

Tablo 4: Yayınların Yer Aldığı Dergiler ve Bu Dergilerin Etki Faktörleri 

Dergi 
Yayın 

Sayısı 
Yüzde 

JCR 2015 

Etki Faktörü 

JCR 2015 

Sırası 

Political Studies Review 80 9,89 0,571 112 

South European Society and Politics 65 8,03 1,241 51 

Europe-Asia Studies 35 4,32 0,671 96 

Mediterranean Politics 24 2,97 0,741 89 

JCMS-Journal of Common Market Studies 24 2,97 1,830 26 

Internationale Politik 19 2,35 - - 

Democratization 19 2,35 1,296 43 

Armed Forces & Society 18 2,22 0,632 102 

Public Choice 17 2,10 0,900 73 

Nations and Nationalism 16 1,98 0,480 120 

Electoral Studies 15 1,85 1,404 42 

Scottish Journal of Political Economy 13 1,61 0,224 143 

Government and Opposition 12 1,48 0,755 85 

Terrorism and Political Violence 11 1,36 0,933 70 

Political Studies 11 1,36 0,571 112 

Journal of Democracy 11 1,36 1,425 40 

International Studies Review 11 1,36 1,283 45 
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2.7. Yayın Dilleri 

WoS’ta tüm siyaset bilimi yayınları çoğunluğu İngilizce olmak üzere 27 

farklı dilde yazılmıştır. Türkiye adresli siyaset bilimi yayınları incelendiğinde ise 

7 farklı dilde yazıldığı bulunmuştur. Türkiye adresli siyaset bilimi yayınları başta 

İngilizce (770, %95,18) olmak üzere, ardından Almanca (26, % 3,21), Fransızca 

(5, %0,62), Norveççe (4, %0,49), Çekçe (2, %0,25), İspanyolca (1, %0,12) ve 

İtalyanca (1, %0,12) dillerinde yayınlanmıştır.  

 

Tablo 5: Yayınların Dilleri. 

Dil Yayın Sayısı Yüzde 

İngilizce 770 95,18 

Almanca 26 3,21 

Fransızca 5 0,62 

Norveççe 4 0,49 

Çekçe 2 0,25 

İspanyolca 1 0,12 

İtalyanca 1 0,12 

 

2.8. Yazarlar 

Türkiye adresli 809 siyaset bilimi yayınının yazarları yalnızca Türkiye 

kökenli akademisyenler (örn., Öniş, Çarkoğlu, Şener) değildir. Aralarında 

uluslararası akademisyenlerden (e.g. Wigley, Mousseau, Massetti) araştırmacılar 

da bulunmaktadır (Tablo 6). En çok yayın yapan akademisyenler Koç 

Üniversitesi’nden Ziya Öniş (16) ve Ali Çarkoğlu (14), Ankara Yıldırım Beyazıt 

Üniversitesi’nden Hasan Engin Şener (13), İstanbul Bilgi Üniversitesi’nden İlter 

Turan (10) ve İhsan Doğramacı Bilkent Üniversitesi’nden Metin Heper’dir (10). 

Elbette, bu yazarların tüm yayınları sadece SSCI ve A&HCI veri tabanlarına 

giren yayınlardan ibaret değildir.   
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Tablo 6: SSCI ve A&HCI Veri Tabanlarında 5 Yayından Fazla Yayını Olan  

Siyaset Bilimciler. 

Yazar Yayın Sayısı 

Z. Onis 16 

A. Carkoglu 14 

H. E. Sener 13 

I. Turan 10 

M. Heper 10 

S. Wigley 9 

M. Mousseau 9 

P. Bilgin 9 

B. Yilmaz 8 

E. Kalaycioglu 8 

C. Bakir 8 

E. Aydinli 8 

L. K. Yanik 7 

K. Ulusoy 7 

Z. Sarigil 7 

E. Massetti 7 

R. Erdag 7 

G. Arikan 7 

G. Seven 6 

S. Sayari 6 

E. Ozbudun 6 

E. F. Keyman 6 

E. Ertugal 6 

H. T. Bolukbasi 6 

S. Aydin-Duzgit 6 

C. J. Anderson 6 
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2.9. Yazarların Bağlı Olduğu Kurumlar/Üniversiteler 

Türkiye adresli siyaset bilimi yayınlarının yazarları geniş bir üniversite 

yelpazesinden gelmektedir (Tablo 7). En çok yayın yapan akademisyenler İhsan 

Doğramacı Bilkent Üniversitesi’ndendir (159). Ardından, Koç Üniversitesi (94), 

Orta Doğu Teknik Üniversitesi (72), Boğaziçi Üniversitesi (55) ve Sabancı 

Üniversitesi (53) gelmektedir. En çok yayın yapan her iki üniversite görece yeni 

ve vakıf üniversitelerdir. Ayrıca, İhsan Doğramacı Bilkent Üniversitesi’nde 

yapılan yayın sayısı en çok yayın yapılan devlet üniversitesindeki yayın sayısının 

iki katından fazladır. Bu durum, görece yakın geçmişte açılan ve akademik 

camiada kendine prestijli bir yer edinen vakıf üniversitelerinde 

akademisyenlerden uluslararası veri tabanlarında yer alan dergilerdeki yayınların 

beklenildiğini göstermektedir. SSCI ve A&HCI’de en çok yayını olan 

üniversitelerdeki siyaset bilimi bölümlerinde eğitim-öğretim dilinin İngilizce 

olması dikkat çeken başka bir noktadır. Türkiye’nin en eski üniversitelerinden 

olan ve eğitim-öğretim dili Türkçe olan İstanbul Üniversitesi ve Ankara 

Üniversitesi akademisyenleri yayın açısından görece arka planda kalmaktadır. 

Bu tabloda yer almış olan Fatih Üniversitesi (1996-2016) ve Gediz Üniversitesi 

(2008-2016) 15 Temmuz 2016 Darbe Girişimi sonrası çıkartılan KHK’larla YÖK 

tarafından kapatıldığı için önümüzdeki yıllarda tablodaki yayın sıralamalarında 

değişiklikler olacağı tahmin edilmektedir.  

 

Tablo 7: 10 Yayından Fazla Yayını Olan Üniversiteler. 

Üniversite Yayın Sayısı 

İhsan Doğramacı Bilkent Üniversitesi 159 

Koç Üniversitesi 94 

Orta Doğu Teknik Üniversitesi 72 

Boğaziçi Üniversitesi 55 

Sabancı Üniversitesi 53 

İstanbul Bilgi Üniversitesi 44 

İzmir Ekonomi Üniversitesi 25 

İstanbul Üniversitesi 25 

Ankara Üniversitesi 23 

Fatih Üniversitesi 21 
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Başkent Üniversitesi 14 

Yeditepe Üniversitesi 12 

Marmara Üniversitesi 12 

Gediz Üniversitesi 12 

Hacettepe Üniversitesi 11 

 

 

2.10. Atıflar ve Kaynakçalar 

Türkiye adresli her siyaset bilimi yayını ortalama 5 (4,83) atıf almış ve 33 

(33,14) yayını kaynak göstermiştir. Fakat, 809 yayının 350’si (%43,26’sı) hiç atıf 

almamıştır. Bunların 126’sı (%23,56) makaledir. Öte yandan, 809 yayının 41’i 

(%5.06) (535 makalenin ise 31’inde (%5,79)) şaşırtıcı bir şekilde kaynakça 

kullanılmamıştır (Tablo 8).  

En çok atıf alan yayınlar arasında, Onis’in (1991) 123 atıf alan kitap 

incelemesi, Mousseau’nun (2000) 93 atıf alan tam metin bildirisi, Hanmer ve 

Kalkan’ın (2013) 85 atıf alan makalesi bulunmaktadır. En çok kaynak gösteren 

makaleler ise, Akturk’ün (2011) 178 kaynak gösteren makalesi, Ungerer’in 

(2012) 148 kaynak gösteren inceleme yazısı ve Aydinli ve Yon’un (2010) 135 

kaynak gösteren makalesidir.  

 

Tablo 8: Yayın Çeşidine Göre Ortalama Atıf ve Kaynakça Sayıları. 

Yayın Çeşidi Ortalama Atıf Sayısı Ortalama Kaynakça Sayısı 

Makale 5,98 44,74 

Kitap İncelemesi 0,94 6,12 

Editöryal 2,26 18.10 

Mektup 0 7,33 

Tam Metin Bildiri 18,75 55,86 

İnceleme 4,09 69 

Not 0 0 

Bildiri Özeti 0 0 
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2.11. Özetler 

391 makalenin bir özeti varken, 144 makalenin bir özetine yer 

verilmemiştir. Özetlerde toplam 7,035 farklı kelime 56,495 defa kullanılmıştır. 

Makale başına ortalama 18 farklı kelime toplamda 144 kelime düşmektedir. 

Özetlerde en sık kullanılan 15 kelime sırasıyla siyasal (328), makale (292), 

Türkiye (262), Türk (246), politika (187), AB (184), parti (144), Avrupalı (142), 

çalışma (126), ülkeler (118), ekonomik (117), demokrasi (112), devlet (112), 

ilişkiler (111) ve sosyal (109)’dir (Şekil 2 ve Şekil 3).  

En sık kullanılan kelimeler arasında, siyasal, makale ve çalışma kelimeleri 

yayının kendini tanımlaması çerçevesinde kullanılan kelimelerdir. Sıklıkla 

kullanılan diğer kelimelerse araştırmalarda ağırlıkla çalışılan konuların 

göstergesidir. Türkiye’nin ve Türk’ün en sık kullanılan kelimeler arasında olması 

Türkiye adresli yayınların siyaset teorisi, küresel siyaset ve benzeri alanlar odaklı 

değil, uluslararası ilişkiler çalışıldığında bile Türkiye odaklı olduğunun 

göstergesidir.  

En sık kullanılan kelimeler Avrupa Birliği, Avrupa devletleriyle ilişkiler, 

partilerin siyasetteki etkisi, Türkiye’nin ekonomik ve sosyal durumu ile 

demokrasiyle sınavının yayın yapılan konular olduğunu göstermektedir. Türkiye, 

dönemin AB’si olan Avrupa Ekonomik Topluluğu (AET) ile 1963’de Ankara 

Anlaşmasını imzalamış, AB’den adaylık statüsünü 1999’da, Helsinki 

Zirvesi’nde alabilmiş ve 2005’de katılım müzakerelerine başlamıştır. Türkiye-

AB ilişkilerinin hız kazandığı 2000 sonrası yıllarda Türkiye adresli siyaset bilimi 

yayınları sayısının katlanarak çoğalmış olduğu hatırlanacak olursa, yayın 

özetlerinde Avrupalı ve AB kelimelerinin öne çıkmış olması doğaldır. Sosyal ve 

ekonomik kalkınma, demokrasi açığının giderilmesi ihtiyacı ise hem AB ile 

ilişkiler çerçevesinde hem de Türkiye’nin kendisiyle olan yarışında sağlaması 

gereken şartlar olup araştırmacıların çalıştıkları konulardandır.  

Özetlerde en sık kullanılan kelimeler yayınların çoğunluğunun Türkiye 

odaklı olduğunu belirtmekle birlikte, yazarların az da olsa Türkleri ve Türkiye’yi 

içermeyen yayınlar yaptığı unutulmamalıdır. Bunlara örnek olarak, uluslararası 

siyaset ekonomisi (Keyman, 1995), milliyetçilik (Ozkirimli, 2013), uluslararası 

ilişkilerde Avrupamerkezlilik (Bilgin, 2016) ve enerji güvenliği ve Rusya’nın 

gaz stratejisi (Bilgin, 2011) verilebilir. 
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Şekil 2: Özetlerde En Sık Kullanılan 100 Sözcükle Sıklıklarına Göre Oluşturulmuş 

Sözcük Bulutu. 

 

 

Şekil 3: Özetlerde En Sık Kullanılan 5 Sözcüğün İlişki Şeması. 
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2.12. Anahtar Kelimeler 

213 makalenin 1-9 arasında değişen bir anahtar kelimesi varken, 322 

makalenin herhangi bir anahtar kelimesi belirtilmemiştir. Anahtar kelime olarak 

toplam 836 farklı kelime 1,868 defa kullanılmıştır. Makale başına ortalama 

yaklaşık 4 farklı anahtar kelime toplamda yaklaşık 9 kelime düşmektedir. 

Sıklıkla kullanılan anahtar kelimeler Türkiye (80), siyasi (46), Avrupalı 

(28), politikalar (26) ve AB (21)’dir. Bu durum yayınların Türkiye odaklı 

olduğunun ve öncelikli olarak Türkiye’nin Avrupalı/AB’den ülkelerle 

ilişkilerinin araştırıldığının göstergesidir. Ekonomi, demokrasi ve 

demokratikleşme, AKP, silahlı kuvvetler, Kürt sorunu yine sıklıkla kullanılan 

anahtar kelimeler grubuna girmektedir (Şekil 4 ve Şekil 5). Hem AB adaylığı 

hem de Türkiye’nin kendi ilerlemesi çerçevesinde, ekonominin güçlendirilmesi, 

Kürt sorununun çözümü ve silahlı kuvvetlerin siyasetteki etkisinin azaltılması da 

dahil olmak üzere gerekli demokratikleşme adımlarının atılması ihtiyacı, 

2002’den bu yana tek başına hükümet kurmuş AKP’nin bu konulara 

yaklaşımlarının öne çıktığı anlaşılmaktadır. 

 

Şekil 4: Anahtar Kelimelerde En Sık Kullanılan 100 Sözcükle Sıklıklarına Göre 

Oluşturulmuş Sözcük Bulutu. 
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Şekil 5: Anahtar Kelimelerde En Sık Kullanılan 5 Sözcüğün İlişki Şeması. 

 

 

Sonuç 

Bu çalışma, Türkiye adresli siyaset bilimi yayınları üzerine hazırlanmış ilk 

bibliyometrik çalışmadır. Bu amaçla, SSCI ve A&HCI’de 1900’den 2016’ya 

kadar çıkmış yayınlar incelenmiştir. Ayrıca, yayınların yer aldığı dergilerin etki 

faktörlerini incelemek amacıyla JCR-2015 raporu ele alınmıştır. Tespit edilen 

Türkiye adresli siyaset bilimi yayın sayısı 809 olup tüm siyaset bilimi 

yayınlarının %0,14’udur. 809 yayının yaklaşık %87’si 2000’li yıllarda 

yapılmıştır. Yayınların yaklaşık ¾’ü (%69,59) makale, ¼’ü (%26,08)  kitap 

incelemesidir. En çok yayın yapılan kategoriler Siyaset Bilimi, Uluslararası 

İlişkiler, Ekonomi; araştırma alanlarıysa, Uluslararası İlişkiler, İşletme-

Ekonomi, Sosyal Konulardır. Yayınlar ağırlıkla Political Studies Review’de (80), 

South European Society and Politics (65), Europe-Asia Studies’de (35) çıkmış, 

sıklıkla İngilizce (770, %95,18) kullanılmıştır. En çok yayın yapan 

akademisyenler Ziya Öniş (16), Ali Çarkoğlu (14), Hasan Engin Şener (13) olup 

en çok yayın yapan akademisyenler İhsan Doğramacı Bilkent Üniversitesi (159), 

Koç Üniversitesi (94), Orta Doğu Teknik Üniversitesi’ndendir (72). Yayın başına 

düşen atıf sayısı ortalama 5 (4,83), yayınların atıfta bulunduğu yayın sayısı 

ortalama 33’tür (33,14). Yayınlar sıklıkla Türkiye odaklıdır; Avrupa Birliği, 

Avrupa devletleriyle ilişkiler, partilerin siyasetteki etkisi, Türkiye’nin ekonomik 

ve sosyal durumunu, demokrasiyle sınavını incelemiştir. 
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Türkiye’deki araştırmacıların akademik görevlere atanmaları veya 

akademik kariyerde yükselebilmeleri için uluslararası yayın yapmaları 

beklenmektedir. Araştırma destek programlarına başvurularda da bu yayınlar 

sorulmakta, bazı vakıf üniversitelerindeyse her akademik yıl yapılan uluslararası 

yayın sayıları akademik değerlendirmelerde özel olarak dikkate alınmaktadır. 

Oysa ki, pek çok vakıf üniversitesinde bölümler, bölümün açılabilmesi için 

minimum şart olan 3 akademisyenle ayakta durmakta, bu akademisyenler ders 

yükleri, idari görevler ve öğrenci danışmanlıklarıyla ilgilenirken arzu ettikleri 

araştırma ve yayınlar için zaman ayırmakta zorlanmaktadırlar. Bu nedenle, bu 

şartlarda akademisyenlerden saygın dergilerde yayın talep etmek çok da gerçekçi 

olmayan bir beklentidir. Bu çalışmada, en çok uluslararası yayın yapan kurumlar 

olarak öne çıkan vakıf üniversiteleri (İhsan Doğramacı Bilkent Üniversitesi ve 

Koç Üniversitesi) bu başarısını uluslararası saygın üniversitelerde 

yükseköğretimlerini tamamlamış akademisyenlere, bölümlerdeki program 

başına düşen akademisyen sayısının 3’le sınırlı olmamasına, araştırmacı 

akademisyenlerin ders yüklerini 2 ile sınırlandırmalarına ve idari yükleri görece 

az tutmalarına borçludur.  

Beklentinin aksine Ankara, Hacettepe ve İstanbul Üniversiteleri gibi eski 

devlet üniversitelerinin siyaset bilimi alanında çok yayın yapan üniversitelerde 

en üst sıralarda olmaması ise bu üniversitelerdeki akademisyenlerin çoğunlukla 

bütün derecelerini ve unvanlarını aynı üniversiteden almış olmalarıyla (İng. 

inbreeding) ve Türkçe yayın yapmaya ağırlık vermeleriyle açıklanabilir. Çok 

yayın yapan Orta Doğu Teknik Üniversitesi’nde ise bu iki durum çok daha az 

gözlenmekte olup akademisyen profili İhsan Doğramacı Bilkent Üniversitesi ve 

Koç Üniversitesi’ne benzemektedir. 

Türkiye adresli 809 siyaset bilimi yayının 350’si (%43,26’sı) hiç atıf 

almamıştır. Bu atıf yoksunluğu yayınların ağırlıkla Türkiye odaklı olmalarıyla ve 

en yüksek atıflı dergilerde yayınlanmamış olmalarıyla açıklanabilir. Atıf 

sayılarının yukarı çekilebilmesi için işlenen konu yelpazesi farklılaştırılabilir, 

bölgesel siyaset ilişkilerine ve karşılaştırma çalışmalarına odaklanılanabilir ve 

çok yöntemli deneysel kantitatif çalışmalar yapılabilir. Örneğin, ulusal ve 

uluslararası karşılaştırmalı eğitim, kültür, bilim ve spor politikaları gibi belli başlı 

siyasi politikalar incelenebilir. Ortadoğu ve Balkan ülkeleri üzerine bölgesel 

siyaset ilişkilerine ve karşılaştırma çalışmalarına odaklanılması uygun olabilir. 

Türkiye’nin son zamanlarda artan Rusya ve Çin ilişkileri incelenebilir. Siyasi 

partilerce medya ve sosyal medyanın kullanımı ulusal ve uluslararası politika 

açısından incelenebilir.  

Tespit edilen yayınların sıklıkla tek yazarlı olduğu ve WoS’taki tüm 

siyaset bilimi yayınlarındaki genel eğilim olan Disiplinlerarası Sosyal 

Bilimler’den uzak kaldığı görülmüştür. Bu nedenle yeni yayınların birden çok 
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yazara ve disiplinlerarası çalışmalara açık olması gerekmektedir. Konuların 

genişletilmesi ve bölgesel ve uluslararası politika çalışmaları için yerel ve 

uluslararası araştırmacılarla ortak yayınlar gerçekleştirilebilir. 

Her bibliyometrik çalışmada olduğu gibi bu çalışmada da seçilen veri 

tabanının kapsamı, dil engeli gibi çeşitli kısıtlamalar mevcuttur (Archambault ve 

Larivière, 2010). En prestijlisi WoS olmakla birlikte bu veri tabanının dışında da 

pek çok veri tabanı bulunmaktadır. Bu veri tabanlarındaki bibliyometrik bir 

çalışma farklı veriler sunabilir. Örneğin, 1900-2016 yılları arası Proquest: 

Worldwide Political Science Abstracts veri tabanında hakemli ve Türkiye adresli 

toplam 1.250 dergi yayını vardır. Bunlardan 1.217’si dergi makalesi, 29’u ise 

kitap incelemesidir. Scopus veri tabanında ise Türkiye adresli toplam 4.556 dergi 

yayını vardır. Bunlardan 4.085’i dergi makalesi, 365’i ise kitap incelemesidir. 

Oysa mevcut WoS çalışmasında 563’ü dergi makalesi 211’i kitap incelemesi 

olan toplam 809 yayın bulunmuştur.  

Mevcut WoS çalışmasında yayınların %95’i İngilizce olup ana dili 

İngilizce olmayan yazarlar için bir dil engeline işaret etmektedir. Başka veri 

tabanlarında da bu durumun olup olmadığını anlamak için yine Proquest: 

Worldwide Political Science Abstracts ve Scopus’daki sonuçlara bakıldığında 

benzer sonuçlar ortaya çıktı. Proquest: Worldwide Political Science Abstracts’ta 

1.251 yayının 1.220’si (%98), Scopus’ta ise 4.556 yayının 4.330’u (%95’i) 

İngilizce dilindeydi. WoS’ta hiç Türkçe yayın yer almazken, Proquest: 

Worldwide Political Science Abstracts’ta 28, Scopus’ta ise 325 Türkçe yayın 

vardır. Bu bulgular diğer sosyal bilimler alanlarında olduğu gibi siyaset bilimi 

alanında da İngilizce yayınların ağırlıkta olduğunu göstermektedir. Gelecek 

çalışmalar bu veri tabanlarında ve DergiPark gibi yerel veri tabanlarında 

derinlemesine bir araştırmaya odaklanıp siyaset bilimi çalışmalarının 

bibliyometrik verilerini karşılaştırmalı ortaya çıkartacaktır. 
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